Publicação Oficial do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará - Lei Federal nº 11.419/06, art. 4º

12Disponibilização: segunda-feira, 25 de novembro de 2019 Fortaleza, Ano X - Edição 2273Caderno 1: Administrativo

EDITAIS, AVISOS E PEDIDOS DE VISTA

EXTRATO DO TERCEIRO ADITIVO AO TERMO DE CESSÃO DE USO Nº 09/2016
CONTRATANTE: Tribunal de Justiça do Estado do Ceará; CONTRATADA: CAIXA DE ASSISTÊNCIA DOS ADVOGADOS

DO CEARÁ - CAACE; OBJETO: prorrogar por 12 (doze) meses, com início em 17.12.2019 e término em 16.12.2020, o referido
termo que tem por objeto a Cessão de Uso, em caráter oneroso, de uma área de aproximadamente 90,80 metros quadrados no
Fórum Clóvis Beviláqua, imóvel de matrícula nº 43.620, registrado no 1º Ofício de Registro de Imóveis, situada, com a finalidade
exclusiva de sediar uma Farmácia do Advogado.; FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 57, inciso II, da Lei nº 8.666/93 e suas
alterações; DATA DA ASSINATURA:18 de novembro de 2019; SIGNATÁRIOS: Des. Washington Luis Bezerra de Araújo, Renato
Araújo Duarte e   Luiz Sávio Aguiar Lima.

EXTRATO DO CONTRATO N.º 95/2019
CONTRATANTE: Tribunal de Justiça do Estado do Ceará; CONTRATADA: DIAGONAL GESTÃO DE RECURSOS HUMANOS

LTDA; OBJETO: contratação de empresa para prestação de serviços de recepção, cujos empregados sejam regidos pela
Consolidação das Leis Trabalhistas (CLT) e pela Convenção Coletiva dos Empregados em Empresas de Asseio e Conservação
do Estado do Ceará, para prestação de serviços continuados, a fim de atender às necessidades do Poder Judiciário cearense;
DO VALOR: R$ 1.380.686,40 (um milhão, trezentos e oitenta mil, seiscentos e oitenta e seis reais e quarenta centavos);
MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Pregão Eletrônico n. 36/2018; FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal n. 10.520/2002 e da
Lei Federal n. 8.666/1993, com suas alterações; VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, contados da data da sua assinatura; DATA DA
ASSINATURA: 21 de novembro de 2019; SIGNATÁRIOS: Des. Washington Luis Bezerra de Araújo, Vládia Santos Teixeira e
Paula Juliana Chagas Rocha Fernandes.

EXTRATO DO CONTRATO N.º 90/2019
CONTRATANTE: Tribunal de Justiça do Estado do Ceará; CONTRATADA: MPI Construções LTDA; OBJETO: contratação de

empresa especializada em engenharia para execução da reforma total do fórum da comarca de Baturité, mediante o regime de
empreitada por preço unitário, pelo critério de julgamento do menor preço global; VALOR GLOBAL: R$ 546.437,09 (quinhentos
e quarenta e seis mil, quatrocentos e trinta e sete reais e nove centavos; MODALIDADE DE LICITAÇÃO: CONCORRÊNCIA n.
05/2019; FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº 8.666/93 e suas alterações; VIGÊNCIA:210 (duzentos e dez) dias consecutivos
com eficácia a partir da expedição de ordem de serviço (OS), sendo 120 (cento e vinte) dias consecutivos para execução
das obras/serviços objeto deste Projeto Básico e Recebimento Provisório, 60 (sessenta) dias consecutivos para expedição
do Termo de Aceite e Recebimento Definitivo das obras e serviços e mais 30 (trinta) dias consecutivos para procedimentos
administrativos; DATA DA ASSINATURA: 21 de novembro de 2019; SIGNATÁRIOS: Des. Washington Luis Bezerra de Araújo,
Renato Araújo Duarte e Roniele de Morais.

EDITAL DO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 40/2019
A Comissão Permanente de Licitação do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará torna público que realizará, no dia 11 de

dezembro de 2019 às 10:30h (horário de Brasília), um Pregão Eletrônico do tipo MENOR PREÇO GLOBAL, que tem como objeto
a “Contratação tem como objeto a aquisição de solução integrada de sistema de gestão estratégica e projetos, com
fornecimento de licença de uso perpétuo da solução, implantação, parametrização e integração com sistemas legados,
incluindo os serviços continuados de suporte técnico, garantia de atualização, treinamento e operação assistida, de
acordo com as necessidades apresentadas por este Tribunal de Justiça”. As propostas de preços serão recebidas, por meio
eletrônico, até o dia 11 de dezembro de 2019 às 10:00h (horário de Brasília). Edital e demais informações estão à disposição
dos interessados na sede do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará, no horário de 08:00h às 18:00h, fone/fax: (85)3207-7098,
(85)3207-7100, (85)3207-7954 ou pelo e-mail: cpl.tjce@tjce.jus.br e pelos sites www.tjce.jus.br e www.licitacoes-e.com.br.

Fortaleza-CE, 25 de novembro de 2019.
PRESIDENTE DA COMISSÃO PEMANENTE DE LICITAÇÃO

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA ENTREVISTA DE AVERIGUAÇÃO DA AUTODECLARAÇÃO DE NEGRO

A Vice-Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará, no exercício da Presidência, no uso de suas atribuições
legais, e nos termos estabelecidos no subitem 8.4 do Edital nº 01/2019, referente ao concurso público para o Tribunal de Justiça
do Estado do Ceará – TJ-CE, torna pública a convocação para verificação da veracidade das informações prestadas pelos
candidatos inscritos na concorrência à reserva de vagas para negros.

1. DA CONVOCAÇÃO DOS CANDIDATOS QUE SE AUTODECLARARAM NEGROS
1.1 Ficam convocados para realização da entrevista, os candidatos aprovados na prova discursiva e presentes no Anexo I

deste edital.
2. DO LOCAL DE REALIZAÇÃO
2.1 A entrevista de verificação será realizada pela Comissão de Avaliação, instituída pela FGV para esse fim, no seguinte

local:
2.2 LOCAL: Auditório da Corregedoria Geral da Justiça - Avenida Gen. Afonso Albuquerque Lima, 3, Cambeba -

Fortaleza-CE. CEP - 60822-325.
2.2.1 Os convocados devem se apresentar com 30 minutos de antecedência, de acordo com sua respectiva data e

horário, especificados no Anexo I deste edital.
2.2.2 O acesso ao local da entrevista será encerrado impreterivelmente nos horários indicados no Anexo I deste

edital, de acordo com o turno. Não sendo autorizado o ingresso de candidatos após os citados horários.
3. DA AVALIAÇÃO
3.1 Para a verificação, o convocado deverá comparecer ao endereço citado no subitem 2 deste edital, na data e no horário

indicados no Anexo I deste edital, e apresentar:
a) carteira de identidade ou de outro documento de identificação oficial com foto colorida e cópia do documento (esta última